UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA - APURAÇÃO DE VOTOS

Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 13:30 horas, reuniu-se a Comissão
Organizadora das Eleições - estando presentes os membros: Jéssica Urrutia Pereira - com a Chefia de
Núcleo Administrativo, sr(a) Daniela Macedo Popping da unidade para proceder a apuração dos votos da
eleição para Coordenadoria, Subcoordenadoria, Diretoria Geral, Diretoria de Eventos, Diretoria de
Marketing, Diretoria de Finanças e Patrimônio, Diretoria de Política Estudantil e Suplentes, conforme
Edital para Votação Eletrônica (1609079). Após, abertura das urnas e as devidas conferências iniciais, foi
dado início a apuração dos votos, resultando em: 60 votos na Chapa 1 - Resistência e Diversidade, 2 votos
Brancos e 1 voto Nulo. Após, esta comissão passou a determinar as ponderações necessárias, conforme
regimento interno da unidade, obtendo os seguintes resultados: 60 votos na Chapa 1 - Resistência e
Diversidade, 2 votos Brancos e 1 voto Nulo. Encaminhamento: esta ata, assim como os resultados oficiais
obtidos via Sistema Helios Voting serão encaminhados ao Conselho da unidade para as devidas
providências. Tendo sido esgotados o tempo e pauta previamente definidas, a/o Presidente deu por
encerrada a sessão.

Referência: Processo nº 23110.006365/2022-10 SEI nº 1635650

Pelotas, 24 de março de 2022